
                        

                      UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  AALLTTAA  OOSSSSOOLLAA  
                                        Comuni di Baceno – Crodo – Formazza – Montecrestese – Premia – Trasquera – Varzo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alta Ossola.  Responsabile Procedimento: Giluliana Maccagno  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Località Bagni n. 20 – 28862 Crodo (VB)–Tel. 0324.338452-Fax 0324.237028-C.F. 92017440030-P.IVA: 02224280038 
E-mail: info@unioneantigoriodivedroformazza.it - E-mail certificata: unioneantigoriodivedroformazza@legalmail.it 

www.unioneantigoriodivedroformazza.it  
 
 

Copia Albo 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 
N. 40 DEL 11/07/2018  

OGGETTO: 

P.S.R. 2014-2020 - "Operazione 7.5.1 - Infrastrutture turistico ricreative ed 
informazioni turistiche" - Ristrutturazione bivacco Lorino - Affidamento lavori ad 
impresa Botta S.r.l. corrente in Montecrestese - CIG Z4A2431D18.           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di luglio del giorno undici, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 19 del 21.02.2013, esecutiva, con la quale è stata 
confermata la responsabilità del Servizio Tecnico di questo Ente. 
Visto l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267, che affida ai Responsabili del 
servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa. 
Visti gli artt. 182 e segg. del D. Lgs. 267/2000. 
Richiamato il vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori dell’Unione dei 
Comuni” approvato con Deliberazione di Giunta n. 12 del 18.10.2009. 
Visto il Bilancio di Previsione dell’Ente 2018/2020, approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 
2 in data 22 febbraio 2018. 
Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lg.vo 267/2000. 
Richiamata le Deliberazione di Giunta n. 52/2017 avente ad oggetto “FEASR - Programma di sviluppo rurale 
2014-2020 - Bando 7.5.1 : infrastrutture turistico - ricreative ed informazioni turistiche: presa d'atto 
approvazione definitiva dell'istanza di finanziamento.” con la quale, tra l’altro, veniva preso atto, come da 
nota agli atti prot. 680 del 19 maggio 2017, della Determinazione Dirigenziale n. 1275 del 05 maggio 2017, 
Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Montagna, Foreste, Protezione Civile, Trasporti e Logistica, 
Settore Tecnico regionale Novara e Verbania, dell’approvazione ed ammissione a finanziamento della 
domanda presentata da questo Ente n. 20201025887 del 10.11.2016. 
Richiamata inoltre la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 50 del 24.05.2018 avente ad oggetto “FEASR - 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 - Misura 7.5 Operazione 7.5.1: infrastrutture turistico- ricreative ed 
informazioni turistiche. Approvazione soluzione progettuale Bivacco Lorino nel Comune di Varzo.”, con la 
quale veniva approvata la soluzione progettuale agli atti prot. 862/2018. 
Visti i contenuti di cui all’art. “36-Contratti sotto soglia” del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., comma 2 lettera a), 
laddove “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”. 
Richiamata la propria Determinazione n. 34/2018 avente ad oggetto “P.S.R. 2014-2020 - "Operazione 7.5.1 - 
Infrastrutture turistico ricreative ed informazioni turistiche" - Ristrutturazione bivacco Lorino - Avvio procedura 
selezione affidatario lavori - CIG Z4A2431D18.” con la quale era stata avviata la procedura di selezione 
dell’Affidatario. 
Richiamata inoltre la propria Determinazione n. 39/2018 di nomina della Commissione di gara e preso atto 
dell’esperita procedura come da verbale di gara datato 11.07.2018, che si allega alla presente 
determinazione affinché ne costituisca parte integrante e sostanziale. 



                        

                      UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  AALLTTAA  OOSSSSOOLLAA  
                                        Comuni di Baceno – Crodo – Formazza – Montecrestese – Premia – Trasquera – Varzo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alta Ossola.  Responsabile Procedimento: Giluliana Maccagno  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Località Bagni n. 20 – 28862 Crodo (VB)–Tel. 0324.338452-Fax 0324.237028-C.F. 92017440030-P.IVA: 02224280038 
E-mail: info@unioneantigoriodivedroformazza.it - E-mail certificata: unioneantigoriodivedroformazza@legalmail.it 

www.unioneantigoriodivedroformazza.it  
 
 

 
Venute meno le clausole di riservatezza di cui all’art. “53-Accesso agli atti e riservatezza” del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., con specifico riferimento all’elenco delle ditte da invitare, del quale ora si dispone la pubblicazione. 
Preso atto che è risultata aggiudicataria l’Impresa Botta S.r.l. con sede in Montecrestese (VB), C.F. e P.IVA 
01795370038, per un importo complessivo pari ad € 39.608,18 (lavori € 38.008,50 ed oneri sicurezza € 
1.599,68).   
 Accertata inoltre la regolarità contributiva dell’Affidatario, agli atti prot. 1140 del 11.07.2018. 
Ritenuto di dover procedere urgentemente in merito, stante la ridotta tempistica per l’esecuzione dei lavori, 
da effettuarsi inderogabilmente nella stagione estiva, ricordato che l’opera trova finanziamento nel Piano di 
Sviluppo rurale di cui all’oggetto. 

 

Tutto quanto sopra premesso, dovendo procedere in merito, 

 

DETERMINA 

1. di prendere atto delle risultanze di gara come da verbale del 11.07.2018, che si allega alla presente 
determinazione affinché ne costituisca parte integrante e sostanziale; 

2. di affidare i lavori di cui trattasi all’impresa Botta S.r.l. con sede in Montecrestese (VB), C.F. e P.IVA 
01795370038, per un importo complessivo pari ad € 39.608,18 (lavori € 38.008,50 ed oneri 
sicurezza € 1.599,68);   

3. di disporre, venute meno le clausole di riservatezza di cui all’art. “53-Accesso agli atti e riservatezza” 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la pubblicazione dell’elenco delle ditte invitate alla procedura di 
selezione, approvato con propria Determinazione n. 34/2018; 

4. che il presente affidamento trova copertura finanziaria nel P.S.R. 7.5.1, assegnato a questo Ente con 
Determinazione Dirigenziale n. 1275 del 05 maggio 2017 della Regione Piemonte (intervento Cod. 
09.02.2 Cap. 90.50.4.1 del Bilancio corrente esercizio). 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.to:Ing. Claudio Boldini 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Unione Montana Alta Ossola, lì 
________________________ 
 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Giuliana Maccagno 

 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
dal 11/07/2018 al 26/07/2018. 
 
 
Crodo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario dell’ Unione 

F.to:Dott. GIUSEPPE DE CESARE 
 



                        

                      UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  AALLTTAA  OOSSSSOOLLAA  
                                        Comuni di Baceno – Crodo – Formazza – Montecrestese – Premia – Trasquera – Varzo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Alta Ossola.  Responsabile Procedimento: Giluliana Maccagno  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Località Bagni n. 20 – 28862 Crodo (VB)–Tel. 0324.338452-Fax 0324.237028-C.F. 92017440030-P.IVA: 02224280038 
E-mail: info@unioneantigoriodivedroformazza.it - E-mail certificata: unioneantigoriodivedroformazza@legalmail.it 

www.unioneantigoriodivedroformazza.it  
 
 

 


